全理連31発第20号

2019年４月１８日
各　会　員　殿

全国理容生活衛生同業組合連合会

理　事　長　　大　森　　利　夫
毛髪・育毛相談室 室長　　湊　　　　正　美
「全理連ヘア・カウンセラーステップアップ講習」の実施について
　日頃より当連合会の諸事業推進につきましては、種々ご協力を賜わり深謝申しあげます。

さて、標記講習は、全理連ヘア・カウンセラー資格有資格者を対象にヘア・ケア全般に対する最新情報や、サロンでのより実践的な内容を学ぶもので、本年度は別紙募集要領のとおり、東京会場で実施することとなりましたので、貴組合機関紙、ホームページ等を通じてご周知くださいますようお願い申し上げます。
募集要領のデータにつきましては、追って各組合にメールで送信させていただきますので、ご紹介の際にご活用いただければと存じます。
　なお、受講者募集につきましては、「理楽ＴＩＭＥＳ」、全理連ホームページ等においても募集の告知を実施し、受講希望者の方には直接、当連合会にお申し込みいただくこととなります。

　つきましては、この件に関してお問い合わせ等がございましたら、下記連絡先をお伝えいただきたく存じます。また、受講希望者が組合員か否かの照会を適宜行わせていただきますので、あらかじめご了承くださいますよう併せてお願いいたします。

（受講申込および照会先）

全国理容生活衛生同業組合連合会　教育広報課
TEL 03-3379-4111    FAX 03-3378-9864    Ｅメール hair-counselor@riyo.or.jp
2019年度「全理連ヘア・カウンセラーステップアップ講習」受講者募集要領

　「全理連ヘア・カウンセラー」の資格は、お客さまからのヘア・ケア全般についての要望に的確に対応できるよう、専門的かつ実践的な知識と技術の修得を目的とした専門資格で講習時間を２日間10時間とし、最後には筆記試験を行い、合格した者に資格を認定することとしております。
　標記の講習は、その「全理連ヘア・カウンセラー」の有資格者を対象に同講習で学んだことの最新情報について映像を通して内容を理解・実践することで増収につなげる方法や現場でしか学べない診断方法等を学習します。他に、全般的な質問を受付、講師が回答。正しい知識を持つことが付加価値を生み、お客さまのヘアの悩みを解決する近道であることから、知識を売上に変える方法なども学ぶことができます。

本年度は、東京会場で開講することとし、下記要領で募集いたします。

記

■日時および会場

(1)東京会場

日　　時　　2020年３月９日(月)　９時～17時
会　　場　　全理連ビル９階Ｃ会議室（東京都渋谷区代々木1-36-4）
担当講師　　板羽　忠徳　　全理連名誉講師

申込締切　　2020年２月28日（金）
■実施概要

(1)受講資格

理容組合員および従業員（理容師免許有資格者）で「全理連ヘア・カウンセラー」の

有資格者。
(2)募集定員

30名。
※受講申込者が10名未満の場合、原則として開講しませんが変動することがあります。
(3)受講料

30,000円（テキスト代含む）。

(4)講習内容

毛髪・頭皮の全般的な最新情報、診断方法、質問に対する回答、知識を売り上げに変える方法など。
(5)その他

同講習を修了した者には修了証を授与。

全理連ヘア・カウンセラーステップアップ講習

受講申込書
全国理容連合会　教育広報課　宛

ＦＡＸ　０３－３３７８－９８６４
下記のとおり、2019年度「全理連ヘア・カウンセラーステップアップ講習」の受講を申し込みます。

1 受講申込者名（フリガナ）

2 所属組合および支部名

3 全理連ヘア・カウンセラー認定番号

4 サロン名

5 サロン住所

〒
6 サロンＴＥＬおよびＦＡＸ番号

7 Ｅメールアドレス

8 申込日

（受講申込および照会先）

全国理容生活衛生同業組合連合会　教育広報課

TEL 03-3379-4111    FAX 03-3378-9864    Ｅメール hair-counselor@riyo.or.jp

（お申込方法）　　※①②のいずれか

①ＦＡＸ（別紙申込書に必要事項を記入）

②メール（必要事項を明記）

※必要事項は下記８項目です。

　(1) 申込者名（フリガナ）

(2) 所属組合および支部名

(3) 全理連ヘア・カウンセラー資格認定番号

(4) サロン名

(5) サロン住所　〒

(6) サロンTEL/FAX

(7) Ｅメールアドレス

(8) 申込日